



**Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczypospolitej Polskiej w Miejskiej Górcie**

63-910 MIEJSKA GÓRKA, ul. Rynek33, woj. Wielkopolskie

e-mail: ospmiejskagorka@wp.pl Załącznik nr ...6... do Protokołu nr ...VI.../19...



Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 11.04.2019r.

**Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie i Panowie Radni,
oraz zaproszeni goście.**

Zgodnie z porządkiem obrad dzisiejszej sesji, zobowiązani zostaliśmy do przedstawienia informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego gminy Miejska Górka w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2018. Informacja oparta jest o dane zawarte w protokołach z zebrań sprawozdawczych oraz dokumentacji inwentaryzacyjno-finansowej poszczególnych OSP.

W Gminie Miejska Górka funkcjonuje 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych które są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, posiadają "REGON" i NIP, oraz 6 jednostek posiada konto bankowe. Dysponujemy jedenastoma samochodami pożarniczymi w tym: pięcioma lekkimi i sześcioma średnimi. Dwie jednostki: OSP Miejska Górka i OSP Sobiałkowo funkcjonują w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym. Pozostałe osiem jednostek działa w swoich środowiskach z możliwością dysponowania przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu. We wszystkich jednostkach utworzone zostały jednostki operacyjno – techniczne, skupiające strażaków zdolnych do działań, posiadających badania lekarskie. W chwili obecnej mamy przeszkolonych w różnych szkoleniach 332 strażaków w różnych specjalnościach.

Posiadamy 46 ratowników Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy przed medyczną przeszkolonych na profesjonalnych kursach. Niejednokrotnie mieli oni możliwość pokazania swych umiejętności, podczas działań ratowniczych, ratując życie ludzi biorących udział w wypadkach komunikacyjnych i nie tylko. Nasze Ochotnicze Straże Pożarne liczą obecnie 279 członków czynnych w tym 26 to kobiety z czego 161 osób to strażacy jednostek operacyjno - technicznych, posiadających badania lekarskie i indywidualne ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków, 18 członków honorowych, i 1373 członków wspierających, razem 1670 członków. Posiadamy również w swych szeregach 19 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zrzeszających 153 członków, w tym 42 dziewczyny i 111 chłopców. Samochody pożarnicze i sprzęt obsługuje 14 kierowców – mechaników wspomaganych przez wyszkolonych operatorów sprzętu pożarniczego. Nasi członkowie prężnie działają w swoich społecznościach, wspierając lokalne władze czy bratnie stowarzyszenia w ich działalności. W minionym roku dochody naszych OSP wyniosły łącznie 333.535,44 zł. Jednostki Krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego otrzymały dotacje z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 30.900,00 zł w tym 7217 zł z funduszu gminy. Ponadto otrzymaliśmy dotację z Funduszu Ministerstwa Sprawiedliwości na zakup sprzętu i umundurowania na kwotę 51.950,50 w tym 519,50 zł z funduszu gminy, oraz dotacja z MSWiA na kwotę 12.282,78 zł w tym 1751,16 z funduszu gminy. Urząd Miejski w Miejskiej Górcie na cele naszej działalności przeznaczył kwotę 284.930,50 zł. a wykorzystaliśmy środki w wysokości 254.333,34 zł. czyli 89,3%. Kwota z funduszy gminnych przeznaczona została na : ubezpieczenia, składki funduszu pracy, wynagrodzenie bezosobowe, zakup sprzętu, paliwa, zakup energii, usługi remontowe, badania lekarskie, oraz serwisy i przeglądy specjalistycznego sprzętu ratowniczego.

Odnotowaliśmy w ubiegłym roku 81 zdarzeń na terenie naszej gminy, co stanowi spadek o 49,7% w stosunku do roku 2017. Z tego pożarów odnotowano 12, spadek w porównaniu z 2017 rokiem o 29,4 % wszystkie pożary zaliczone jako małe, spadła również o 55,9% liczba miejscowych zagrożeń z 145 w roku 2017 do 64 w roku ubiegłym, alarmy fałszywe 5 wzrost o 500% do roku 2017. Szacunkowe straty poniesione w pożarach wyniosły 43,200 zł, a podczas miejscowych zagrożeń 396,100 zł. Liczba śmiertelnych ofiar w wypadkach drogowych 4 w pożarach 0, osób rannych 22. Uczestnictwo jednostek straży z terenu gminy w likwidacji zdarzeń to: Miejska Górka 52 razy, Sobiałkowo 23 razy, Dłoń 9 razy, Konary 4 razy. Utworzenie w naszych jednostkach, jednostek operacyjno-technicznych nakłada na nas wyposażenie tych jednostek w odpowiedni sprzęt jak i umundurowanie. Nie jest to łatwe, ponieważ potrzeba na ten cel ogromnych nakładów finansowych, których na dzień dzisiejszy nie posiadamy. Jednak z roku na rok udaje nam się doposażyć jednostki w nowy sprzęt taki jak Defibrylatory AED, zestawy ratownictwa medycznego PSP R1, detektory wielogazowe oraz umundurowanie osobiste strażaka ratownika prawie wszystkie z tych OSP posiadają już pilarki do drewna, agregaty prądotwórcze i motopompy pływające. Jak państwo widzicie chcemy aby nasze jednostki służyły godnie tym do czego zostały powołane. Mamy w swych szeregach ludzi naprawdę oddanych ochotniczemu strażactwu, chcących nieść pomoc tym którzy jej potrzebują. Niestety nie da się w dzisiejszych realiach i zadaniach jakie się nakłada na nas strażaków wykonywać zadań bez profesjonalnego sprzętu i umundurowania, oraz odpowiednio wyszkolonych ludzi. Koszt umundurowania jednego strażaka to kwota ok 6.000 zł. Dziękuję Panu Burmistrzowi i Państwu Radnym za zabezpieczenie środków na zakup średniego samochodu gaśniczego dla jednostki w Miejskiej Górcie gdzie z początkiem roku został złożony wniosek do Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej o dofinansowanie gdzie w dniu wczorajszym otrzymaliśmy informację z pozytywną decyzją i przyznaniu środków na dofinansowanie gdzie 250. tyś otrzymamy z Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, 110. tyś z Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 400 tyś. ze środków gminy, koszt całkowity to 760 tyś. Proszę o zrozumienie i wsparcie nas strażaków, ponieważ to co robimy jest ważne i potrzebne mieszkańcom naszej małej społeczności. Chciałbym z tego miejsca jeszcze raz serdecznie podziękować państwu radnym oraz Panu Burmistrzowi za wsparcie duchowe i finansowe naszej organizacji za zrozumienie naszych potrzeb, chcemy razem z państwem działać na rzecz naszej coraz piękniejszej i przyjaznej środowisku gminie, ale także nieść pomoc tym którzy ją potrzebują.

Dziękuję !

**Komendant Gminny
ZOSP RP w Miejskiej Górcie**
Wysocki
Przemysław Wysocki